

گزارش خبری

پیشنهاد طرح صلح کرونا برای ایران و آمریکا

وقت‌شناسی ترامپ برای تضعیف

رقبای سیاسی!

سیدعبه اسکندری | گروه‌سیاسی news@naslefarda.net

درحالی‌که رئیس‌جمهور آمریکا در تازه‌ترین موضع‌گیری‌های خود علیه دولت‌ایران عنوان کرده است که قصدتعمیدتحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران را دارد، یک سناتور دموکرات آمریکایی به تازگی طرح صلحی را در راستای حل و فصل اختلافات ایران و آمریکا ارائه کرده و در قالب این طرح، راهکارهایی هم‌چون حذف موقت تحریم‌های آمریکا علیه ایران برای رفع تنش میان دو کشور و جلوگیری از وقوع جنگ احتمالی در آینده ارائه کرده‌است

«طرح صلح کرونا وپرویس» عنوانی است که یکی از سناتورهای آمریکایی در ایالت کالیفرنیا در قالب بررسی شرایط میان ایران و آمریکا با هدف جلوگیری از افزایش بی‌بنیاتی‌ها در ایام شیوع کرونا برای ارائه راهکارهای پیشنهادی‌اش در روابط دو کشور انتخاب کرده‌است. خانم «دایان فاینشتاین» اجرایی شدن این طرح را از طریق به‌کارگیری دو شیوه‌اساسی امکان‌پذیر دانسته‌است.شیوه‌نخست که از سوی وی طرح شده، برگزاری نشست میان وزرای دفاع و خارجه دو کشور ایران و آمریکا با هدف جلوگیری از جنگ است. شیوه دوم نیز در قالب حذف موقت تحریم‌های آمریکا علیه ایران و موافقت «ترامپ» با اعطای وام ۵ میلیارد دلاری به ایران از طریق صندوق بین‌المللی پول است.

اگرچه هر دو طرح مطرح شده از سوی فاینشتاین، به میزان زیادی متناسب با منافع اقتصادی و سیاسی جمهوری اسلامی ایران مطرح شده و می‌تواند در شرایط کنونی که اقتصاد کشور-حدا از بحث تحمل فشار سنگین ناشی از تحریم‌ها- درگیر مشکلات بسیاری برای مقابله با کرونا شده است، راهکار قابل تاملی باشد، اما به دلیل مواضع اتخاذ شده از سوی مقامات سیاسی ایران و آمریکا

عملی شدن آن تااندازه زیادی بعید به نظر می‌رسد. جمهوری اسلامی ایران پیش از این بارها به صورت رسمی و غیررسمی اعلام کرده بود که با هر گونه مذاکره مجدد با آمریکا به دلیل بدعهدی‌های این کشور در جریان موافقت‌نامه «برجام» مقابله می‌کند؛ ضمن اینکه شکل‌گیری هر گونه توافق بین دو کشور را تنها در چارچوب برجام امکان‌پذیر دانسته بود. از طرف دیگر ترامپ به تازگی تلاش زیادی را در راستای اعمال تحریم‌های تسلیحاتی دیگری علیه ایران به کار برده‌است و در این راستا سعی می‌کند تحریم تجارت تسلیحاتی متعارف علیه ایران را تعدید کند. وزیر خارجه آمریکا نیز در همین راستا تأکید کرده‌است که تمام «گزینه‌های دیپلماتیک» و برای تعدید تحریم‌های سنازمان ملل علیه ایران مورد استفاده قرار می‌دهد.

فشارهای سیاسی و تهدیدهای مقامات آمریکایی علیه جمهوری اسلامی ایران در شرایطی صورت می‌گیرد که نظام جهانی به دلیل شیوع گسترده ویروس کرونا در وضعیتی غیرعادی به سر برده و همه کشورهای جهان در تلاش هستند تا برای یافتن راهکاری اساسی به منظور مقابله با ویروس کرونا هماهنگی و همکاری‌های خود با سایرین را ارتقا دهند. هم‌اکنون کارشناسان بین‌المللی و مقامات سیاسی بسیاری به نقد عملکرد و مواضع دولت ترامپ علیه ایران پرداخته‌اند. یک پژوهش‌گر ایرانی در دانشگاه «برینستون» آمریکا نیز در همین رابطه خاطر نشان کرد: در شرایطی که شیوع ویروس کرونا به عنوان یک تهدید جهانی علیه بشریت است، آمریکا می‌بایست سیاست‌های فشار حداکثری خود علیه ایران را متوقف کند؛ چراکه در نهایت این اقداماتی می‌تواند شیوع بحران کرونا در ایران را مرگ‌بارتر سازد. مقامات سیاسی کشورهای هم‌چون آلمان، روسیه، فرانسه و سایر کشورهای دیگر نیز هر یک به نحوی به مخالفت با طرح تحریم‌های جدید ترامپ علیه ایران پرداخته و سعی در متصرف کردن فعلی وی از اقداماتی دارند که زمینه افزایش تنش‌ها میان دو کشور را فراهم می‌آورد.

این در حالی است که سخنگوی وزارت خارجه جهان در پیامی اقدامات آمریکا برای مقابله با کرونا در جهان را تفرقه‌انگیز و خشونت‌آمیز دانست واز اقدامات ترامپ در این راستا انتقاد کرد. پیش از این نیز «طرف» ضمن اشاره به مشکلات ناشی از تحریم‌ها وارد کردن کالاهای پزشکی به ایران در شرایط کنونی از تغییر رویه دولت ترامپ از تحریم اقتصادی به سمت تحریم دارویی انتقاد کرده و از جامعه جهانی خواسته است تا با عدم همراهی آمریکا در اجرای چنین طرح‌های غیرقانونی‌ای، با شکل‌گیری یک جنایت جنگی بزرگ در ایران مقابله کنند.اوج سیاست‌های غیربشر‌دوستانه ترامپ و عدم همراهی وی برای مقابله با مشکل شیوع ویروس کووید۱۹ را می‌توان در عدم موافقت وی با رای‌گیری برای اجرای پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای بسود که خواستار آتش‌بس جهانی برای مقابله بهتر کشورهای مختلف با ویروس کرونا می‌شد و کشورهای موافق پیش‌نویس، خواستار بالارفتن هماهنگی میان دولت‌ها شده بودند.

در شرایطی که ترامپ دولت چین را متهم ردیف اول شیوع ویروس کرونا در جهان دانسته و سعی در حذف بسیاری از امتیازات کشور چین در جامعه جهانی دارد و بر سر فعالیت‌های سازمان بهداشت جهانی سنگ‌اندازی‌های بسیاری کرده‌است، صحبت از تحریم تسلیحاتی علیه ایران و افزایش فشار به مواضع این کشور چندان تعجب‌برانگیز نیست و غیرعادی به نظر نمی‌رسد.

ماده مربوط به عدم‌رویارویی با ورزشکاران رژیم صهیونیستی حذف شد

ایسنا: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: در آخرین بررسی کمیسیون در طرح مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی، ماده مربوط به عدم‌رویارویی با ورزشکاران رژیم صهیونیستی حذف شد. «تقوی حسینی» اظهار داشت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در جلسه‌ای به بررسی جزئیات طرح مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی پرداخت ومواد یازده‌گانه آن را تصویب کرد. وی افزود: در آخرین بررسی کمیسیون بنابرپیشنهاد و درخواست وزارت ورزش بند مربوط به عدم رویارویی با ورزشکاران رژیم صهیونیستی حذف شده‌است. هفته گذشته دو فوریت طرح مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی به تصویب رسید وعلی لاریجانی از کمیسیون امنیت ملی خواست که هر چه سریع‌تر این طرح را در دستور کار و بررسی قرار دهد.

سرفرا

۲

دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۹
سال بیست و نهم | شماره ۶۲۴۱
۱۸ می ۱۴۰۲ | ۲۴ رمضان ۱۴۴۱

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اعلام کرد رهبر انقلاب سخنران ویژه مراسم روز قدس

لغور اهییمایی خودرویی ومنتفی شدن در مناطق سفید



یوم‌اله قدس، روز دمیدن خون تازه در رگ‌های امت اسلامی و برافراشته‌تر کردن پرچم مبارزه با رژیم صهیونیستی و مقاومت تاوم با امید و معنویت تا آزادی فلسطین و محو کامل غاصب قبله اول مسلمین و جرتومه فساد یعنی رژیم جعلی، کودکش و نژادپرست صهیونیستی است. بی‌شک پاس‌داشت موضوع فلسطین به عنوان مسئله اول جهان اسلام و دفاع از مظلوم، واجب

تششخ در شورای شهر تهران بالا گرفت و ۴عضو شورا قهر کردند!

خروج به کارگردانی محسن هاشمی

فواصلاب شهری و اجرای طرح آبرسانی اضطراری شهر تهران و تأمین بخشی از کسری قیمت تمام‌شده تعرفه خدمات آب و فواصلاب در دستور کار اعضای شورای شهر تهران قرار گرفت. در جریان بررسی این نامه، محمدسالاری رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران به محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران مبنی

بر عدم ارائه پیشنهادش اعتراض کرد که در ادامه این امر به تشنج انجامید و سالاری، محمدعلیخانی و حسن خلیل‌آبادی در اعتراض به این مسئله سخن علنی را ترک کردند. هنگام خروج سالاری از صحن علنی شورای شهر تهران، شهبانوامانی از وی خواست سخن شورا را ترک نکند که سالاری در پاسخ به این درخواست گفت: بلد نیستم شورا را اداره کنند.

در ادامه علیخانی، رئیس کمیسیون حمل و نقل و

بهارستان

عضو شورای اجرایی فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس یازدهم؛

رئیس مجلس باید «نماینده‌نمایندگان» باشد

عضو شورای اجرایی فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس یازدهم گفت: اختیارات مجلس در دوره تصدی علی‌لاریجانی بیش از حد بود، تلاش بر این است که رئیس مجلس، نماینده نمایندگان مجلس باشد و مجلس را «مسئول‌البد» نکند. علیرضااکانی، در نشست فراکسیون مردمی انقلاب اسلامی که در محل خبرگزاری فارس برگزار شد اظهار داشت: کشور در شرایط حساس و خاصی است که نیاز به تحول را در ابعاد مختلف ایجاب می‌کند. با نگاهی به جامعه می‌توان دریافت که به‌رغم گفته‌ها حال عمومی جامعه خوب نیست. این فعال اصول‌گرا افزود: به نظر می‌رسد که این نقش اساسی مجلس یازدهم است و مجلس به عنوان قوه مقننه باید بتواند نیازهای جامعه را در دستور قرار دهد و ناکارآمدی را منکوب سازد و زمینه بهبود جامعه در زمینه‌های مختلف را فراهم و وظیفه‌خاطر و انقلابی خود را در رفع مشکلات مردم بیکاری، فقر کاهش ارزش پول و… ایفا کند.

زاکانی، مجلس یازدهم را نیازمند برهیز از حاشیه‌سازی دانست و ادامه داد: به همین دلیل اسم فراکسیون، نیروهای مردمی انقلاب اسلامی بوده و خدمت به مردم و حفظ هویت انقلابی از ضروریات است. وی خاطر نشان کرد: بر خورداری از مدیریت توزیع شده در متن کار و استفاده از همه ظرفیت‌های نمایندگان ایجاب می‌کند راه را با کمترین دور و زمان با اعتمادسازی انجام دهیم. بی‌شک نجات اقتصاد کشور و تقویت زیرساخت‌ها در کنار رفع مشکلات در کنار رفع پلشتی‌ها از اهداف ماست. منتخب مردم قم در مجلس یازدهم، با بیان اینکه فراکسیون اکثریت مجلس از ۲۰۷ نماینده جبهه ائتلاف تشکیل شده است، افزود: با توجه به ایقالبی که مستقلمین برای حضور در این فراکسیون دارند ما دارای فراکسیونی با حضور اکثریت نمایندگان هستیم.زاکانی یادآور شد: با توجه به شرایط کرونا امکان گردهمایی این نمایندگان فراهم نشده است و بنا شد از هر حوزه‌ای یک نفر و مجموعاً ۲۳نفر به عنوان شورای موقت فراکسیون مردمی مجلس معرفی شوند. هفته پیش جلسه این فراکسیون برگزار و چهار کارگروه تشکیل شد.



شمار زیادی از معترضان به محدودیت‌های کرونایی در انگلیس، برای چندمین بار پس از اجرای محدودیت‌های کرونایی در این کشور، با برپایی تظاهرات در هایدپارک مرگ لندن تداوم اجرای محدودیت‌ها را به یاد انتقاد گرفتند.

ابلاغ اصلاح آیین‌نامه قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو

ایرنا: معاون اول رئیس‌جمهوری تصویب‌نامه موضوع اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو را برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد. «اسحاق جهانگیری» تصویب‌نامه موضوع اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت ازحقوق مصرف‌کنندگان خودرو را برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد. هیئت‌وزیران به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت، جدول ذیل ماده(۴) آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو را اصلاح کرد. براین اساس، در بخش حداقل سود مشارکت عبارات «حداقل سود سپرده یک‌ساله نظام بانکی» و «حداقل سود سپرده سه‌ساله نظام بانکی» به عبارت «سود مشارکت با تشخیص وزارت براساس شرایط بازار حداکثر تا سقف سود سپرده یک‌ساله نظام بانکی» اصلاح شده‌است.

دنیای سیاست

ارسال کمک روسیه به ایران

برای تولید ماسک

ایلنا: سفارت روسیه در ایران اعلام کرد که طی روزهای اخیر سه محموله پارچه با حجم ۳۵۰ برای تولید ماسک از طرف روسیه به ایران ارسال شده‌است.

گفت‌وگوی ویژه خبری با

حضور لاریجانی

فارس: رئیس مجلس شورای اسلامی در آستانه پایان دهممین دوره مجلس، گفت‌وگوی زنده تلویزیونی خواهد داشت د.کتر علی‌لاریجانی ساعت ۲۲ و ۴۵ دقیقه، در آستانه پایان کار دهمین دوره مجلس شورای اسلامی با برنامه‌گفت‌وگوی ویژه خبری درباره اقدامات این دوره از مجلس و مسائل مرتبط با نظام قانون‌گذاری و نظارت کشور در حوزه‌های گوناگون داخلی و خارجی گفت‌وگوی تلویزیونی خواهد داشت. لاریجانی که در ادوار هشتم، نهم و دهم مجلس شورای اسلامی ریاست قوه مقننه را به عهده داشته، در این گفت‌وگو به سوالات مرتبط با فعالیت ۱۲ ساله قوه مقننه پاسخ خواهند داد.

روز چهارشنبه (۱۳ اردیبهشت ماه) دوره دهم مجلس شورای اسلامی به کار خود پایان می‌دهد و یک هفته بعد در هفتم خردادماه، مجلس یازدهم رسماً آغاز به کار خواهد کرد.

کشف جسد سفیر چین

در سرزمین‌های اشغالی

مهر: صبح یک‌شنبه جسد «وونوی» (Du Wei) سفیر چین در رژیم صهیونیستی در آپارتمان وی در «هرتلبیا» در نزدیکی تل‌آویو کشف شد او کارش را به عنوان سفیر چین در اسرائیل از فوریه شروع کرد و پیش از آن سفیر کشورش او کرگان بود. وزارت خارجه رژیم صهیونیستی مرگ وی را تأیید کرده، اما هنوز دلیل مرگ مشخص نیست و پلیس در حال بررسی علت آن است. با این وجود رادیو ارتش اسرائیل گزارش داده هیچ اثری از خشونت در محل پیدا نشده و احتمال دارد که وی به‌مرگ طبیعی جان باخته باشد. به گزارش رسانه‌های اسرائیل، پلیس در اطراف محل اقامت سفیر حضور دارد و دزد ورمورور افراد عادی جلوگیری می‌کند.

نمایشگاه شانکهای فرصتی

برای اقتصاد ایران است

ایلنا: سفیر ایران در چین گفت: سومین نمایشگاه واردات شانکهای که ۱۵ تا ۲۰ آبان برگزار می‌شود فرصت بی‌ظنیری برای کشورهای از جمله ایران برای حضور در بازار چین در شرایط رکود کرونایی است. کنساوروزاده در توییت نوشت: چین پرجمعیت‌ترین کشور جهان با طبقه متوسط وسیع به بزرگ‌ترین بازار مصرف دنیا و بزرگ‌ترین مقصد صادراتی کشورمان تبدیل شده است. او گفت: سالانه بیش از ۳۰هزار شرکت از سراسر دنیا در این نمایشگاه شرکت و در دو دوره گذشته بیش از ۲۰میلیارد دلار قرارداد تجاری در آن امضا شده‌است. وی تصریح کرد: این رویداد درپجهای برای ورود به بازار بزرگ چین است که باید با برنامه‌ریزی و جدیت در آن حضور یافت. ایران سال گذشته نیز در این نمایشگاه حضور مناسبی داشت.

نامزد ریاست مجلس نباید

هدفش ریاست جمهوری باشد

ایرنا: منتخب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: نامزد ریاست مجلس نباید هدفش ریاست‌جمهوری باشد و نخواهد مجلس را اسکو قرار دهد؛ زیرا اصلاً بالاتر از مجلس نداریم و این تفکر اشتباهی است بین برخی نمایندگان که مجلس را سکو قرار می‌دهند تا به جایگاه دیگر برسند. میرسلیم، با بیان اینکه بین آنچه در ذهنمان از ریاست مجلس است با واقعیت تفاوت وجود دارد، اظهار داشت: در مجلس رئیس نداریم بلکه سخن‌گو داریم؛ تلفقی اینکه مجلس هم مشل وزارت‌خانه و ریاست‌جمهوری بوده، اشتباه است؛ چون آنجا مدیریت عمودی و سلسله مراتبی حاکم است که آثار و تبعات خود را دارد ولی در مجلس این‌گونه نیست و ذاتاً هیچ فرقی بین نماینده تهران و نماینده یک شهرستان کوچک وجود ندارد و هر کدام یک رای دارند.